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WPROWADZENIE 

Zapotrzebowanie na zawody i umiejętności na lokalnym rynku pracy ustalone jest na 

podstawie przepisów rozporządzenia określającego warunki realizacji usług rynku pracy. 

Stronę popytową diagnozowano z wykorzystaniem: 

− Strategii Rozwoju Regionalnego w zakresie zatrudnienia na lata 2010 - 2020, 

− Strategii Zatrudnienia dla Województwa Wielkopolskiego na lata 2014 - 2020, 

− Wyników analiz ofert pracy zgłaszanych przez pracodawców krajowych oraz 

informacji o wolnych miejscach pracy, zamieszczanych w prasie i internecie, 

− Wyników analiz i prognoz rynku pracy oraz badań popytu na pracę, kwalifikacje                    

i umiejętności zawodowe, w tym monitoringu zawodów deficytowych                                    

i nadwyżkowych, prowadzonych przez samorząd województwa i samorząd powiatu, 

− Zgłoszeń pracodawców, organizacji pracodawców i organizacji związkowych, 

− Skuteczności i efektywności zakończonych szkoleń. 

 

LISTA ZAWODÓW I SPECJALNOŚCI Z UWZGLĘDNIENIEM KWALIFIKACJI                                           
I UMIEJĘTNOŚCI ZAWODOWYCH, NA KTÓRE ISTNIEJE ZAPOTRZEBOWANIE                           
NA LOKALNYM RYNKU PRACY POWIATU KĘPIŃSKIEGO (Tabela Nr 1). 

 
 

Tabela Nr 1. 

Lp. 
Kod 

zawodu 
Nazwa zawodu 
i specjalności 

Opis kwalifikacji i umiejętności 
zgodnie z Klasyfikacją zawodów i specjalności dla potrzeb 

rynku pracy określoną MPiPS. 

1. 833203 

Kierowca 
samochodu 
ciężarowego 

 
Przykładowe 

szkolenia 

z zakresu: 

- prawo jazdy 

kat. C i E/C, 

kwalifikacja 

wstępna 

przyspieszona.  

Kierowcy samochodów ciężarowych prowadzą i obsługują 

samochody ciężarowe i autocysterny przeznaczone do prze-

wozu różnego rodzaju towarów, cieczy i materiałów ciężkich 

na krótkich lub długich dystansach.  

Zadania wykonywane przez kierowców samochodów cięża-

rowych zazwyczaj obejmują: kierowanie i obsługę samocho-

dów ciężarowych z naczepą lub bez naczepy albo samochodu 

wywrotki w celu przewozu towarów, w tym cieczy i sypkich 

materiałów ciężkich; czuwanie nad prawidłowym załadowa-

niem, zamocowaniem i nakryciem towaru celem zapobiegnię-

cia jego stratom i uszkodzeniom oraz zapewnienia bezpie-

czeństwa przejazdu. 

2. 753303 Szwaczka 

Szwaczki, hafciarki i pokrewni zszywają, naprawiają, odna-

wiają i dekorują odzież, rękawiczki i inne wyroby z tkanin, 

futra, lekkiej skóry i innych materiałów, a także produkują 

żagle, namioty, zasłony, plandeki, parasole i abażury; wyko-

nują głownie prace ręczne przy użyciu igły i nici, ale mogą też 

wykonywać pewne zadania przy użyciu maszyny do szycia.  

Zadania wykonywane przez szwaczki, hafciarki i pokrewnych 

pracowników zazwyczaj obejmują: zszywanie ręczne lub                  

za pomocą maszyn szwalniczych elementów wyrobów odzie-

żowych z materiałów włókienniczych, skóropodobnych i skór 

naturalnych przy masowej produkcji odzieży.  

3. 515301 

Gospodarze 
obiektów, 
portierzy, 

woźni i dozorcy 

Gospodarz obiektu zapewnia mieszkańcom bezpieczne i hi-

gieniczne warunki życia. Do zadań zawodowych wykonywa-

nych przez gospodarza domu należy utrzymywanie czystości 

w części wspólnej budynku i wokół domu, wykonywanie prac 

konserwacyjnych i naprawczych, pielęgnowanie zieleni, dozo-

rowanie mienia. Zadania zawodowe wykonuje czasami                   
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w hałasie i na wysokościach. Gospodarz obiektu reaguje                    

na zgłaszane przez mieszkańców potrzeby i niedogodności, 

zapewnia przepływ informacji między administracją a miesz-

kańcami. Reaguje na niewłaściwe zachowanie, w tym zakłó-

canie ciszy nocnej, informując o tym służby porządkowe.  

4. 834401 

 

 

Operator 
wózka 

widłowego 

Kierowcy operatorzy wózków jezdniowych prowadzą i obsłu-

gują elektryczne i spalinowe wózki platformowe lub widłowe 

przeznaczone do przewożenia towarów oraz podnoszenia                  

i układania palet z towarami w stosy.  

Zadania wykonywane przez kierowców operatorów wózków 

jezdniowych zazwyczaj obejmują: prowadzenie i obsługę 

elektrycznych lub spalinowych wózków widłowych podno-

śnikowych do ładowania, rozładowywania, przewożenia, 

podnoszenia i układania palet z towarami w stosy lub na pół-

kach regałów, itp. 

5. 721204 Spawacze 

Spawacze i pokrewni spawają i tną elementy metalowe przy 

użyciu palników gazowych, spawarek łukowych oraz innych 

źródeł ciepła przez ich miejscowe stopienie.  

Zadania wykonywane przez spawaczy i pokrewnych pracow-

ników zazwyczaj obejmują: spawanie elementów metalowych 

przy użyciu palników gazowych lub spawarek elektrycznych      

i spoiw metalowych lub za pomocą innych metod; zgrzewanie 

elementów metalowych przy użyciu zgrzewarek rezystancyj-

nych; stosowanie lamp lutowniczych do wykonywania i na-

prawy wykładzin ołowianych, rur, itp. 

 

Przedmiotowe opracowanie stanowi element do sporządzenia planu szkoleń dla osób 

bezrobotnych na 2019 rok. 

 

 

                                                                                         


